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kommer til sine Slutninger med Hensyn til

finantsielle Bestemmelser ad en ganske andeti

Vei end jeg; jeg kommer til mine ligefrem i

Medhold af Grundloven af 18de November.

Bille: Det ærede Medlem er vendt til-

bage til sin gamle Paastand, at Grundlovsbe-

stemmelsen af 23de Derember 1864 derved,
at der i den blev udeladt Noget as det af det

daværende Ministerium stillede Forslag, har
udtalt meget Mere, end deriVirkeligheden kan

have ligget i det daværende Rigsraads Tanke.

Der er ofte og meget alvorlig gjort Indsigelse
imod det ærede Medlems Forsøg paa at gjøre
sin Opfattelse af dette Spørgsmaal til den

hele lovgivende Magts Opfattelse deraf, men

det har været forgjæves, og jeg skal derfor ikke

vende tilbage dertil. Kun skal jeg gjøre op-
mærksom paa, at han ikke har besvaret den

Hovedindsigelse, som jeg gjorde mod hans hele
Opfattelse, men at han tvertimod har bekræftet
og stadfæstet den. Han siger, at han optræder
som Talsmand for det foreliggende Forslag i

Kraft af Forfatningen af 18de November, som
han anerkjender-, men jeg har oplyst ham om —-

og dette hverken har han modsagt, eller kan han
modsige ———, at Forfatningen aflßdeNovember
nu foreligger iForening med en afNigsraadet
fattet Beslutning, hvorved Slesvig er blevet

afstaaet. Dette kan han ikke komme bort fra,

og det er dog det Væsentlige Der er faa
blevet tilbage nogle Bogstaver, nogle Ordi
Grundloven af 18de November, der, som den

høitærede Finantsminister bemærkede, ikke læn-

gere svare til de foreliggende Forhold. Det

ærede Medlem vil ved at blive staaende paa

det Standpunkt, hvorpaa han nu staaer, fast-
holde Bogstaven og fuldstændigt ihjelslaae Aan-

den. Han kan ikke være uvidende om, at Sles-

vig er afslaaet, og at Kongen af Danmark ikke

længere har Raadighed eller Myndighed over

Slesvig, og at navnlig denne Beslutning er

fattet lovmæssig iOvereensstemmelse med For-l 3
fatningen af 18de November 1863 i en tid-i
ligere Samling af Rigsraadet Naar dettel

Punkt haves klart, saa følger deraf med euj
uimodstaaelig Magt, at man ikke kan stemme
for det Forslag, som her foreligger. i

Wiuther: Ja, Forslaget er i·,Finante3-

udvalget stillet af det ærede Medlem for Hel-
bæk Amts 2den Valgkreds (Tseherning), og det

er blevet tiltraadt af flere Medlemmer der.

Dette Medlem er jo nu ved Sygdin forhin-
dret fra at være tilstede, men jeg antager, at

han vil sørge for, ved Sagens tredie Behands
ling at faae Spørgsmaalet frem, og da vil

han jo bedst selv kunne udvikle, hvad det er,

han støtter sit Forslag paa. Jeg for min Part
skal, da jeg har tiltraadt Forslaget, gjøre en

kort Bemærkning derom, nemlig den, at det er

umuligt, at Nigsraadet retligt kan have den

samme Tvangsmagt som tidligere over Konge-
rigets Finantser, naar der ikke mere gives Til-

siud fra Slesvig; derfor antager jeg, at der

ikke mere lader sig gjøre gjældende, hvad der

staaer i Grundlovsindskrcenkningens § 4 i Slut-

ningen, hvor det hedder, at denne Andeel as
de fælles Statsudgister udredes til den Tid,
den forfalder, og at den i Tilfælde af For-
sømmelse heraf forlods skal udredes af Konge-
rigets særlige Jndtægter. Dersom vi ikke fast-
holde dette, at Rigsraadet ikke har en saa
vidtgaaende Myndighed til af bevilge Udgifter
nu som sør, antager jeg, at Rigsdagens Be-

villingsmyndighed fra nu af Jntet har at be-

tyde, og jeg har derfor kunnet tiltræde det af
det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds stillede Forslag, der for mig stiller
sig som en Protest imod den Anskuelse, at

Rigsraadet skulde være fuldt berettiget til at

votere Summer i saa vid en Udstrækning som
det vil, og at Rigsdagen eller Kongeriget skulde
være tvunget til at udrede det Beløb, der

saaledes bevilges af Rigsraadet. Men iøvrigt
haaber jeg, at den ærede Forslagsstiller ved

tredie Behandling vil være ivor Midte, og

han vil da selv kunne forklare sine Anskuelser-.

Finantsministerem Jeg kan fuld-
kommen forstaae, at der fra den Side, hvortil
det ærede Medlem sor Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) hører, og efter hans
hele Optræden maatte kunne fremkomme et saa-
dant Forslag, og det var ligeoverfor ham og de

Bemærkninger, han ved tidligere Leiligheder har
gjort gjældende, at jeg udtalte, at Regjeringen


